
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1981

821
Besluit van 9 december 1981, houdende wijziging van 
het Koninklijk besluit van 18 oktober 1976 (Stb. 1976, 
512) tot aanwijzing van instellingen, bedoeld in artikel 6, 
derde lid, van de Opiumwet (Stb. 1976, 425)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygië
ne van 29 oktober 1981, DG Vgz/GMI, nr. 122858;

Gelet op artikel 6, derde lid, van de Opiumwet (Stb. 1976,425);
De Raad van State gehoord (advies van 20 november 1981, nr. 811118/22); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid en Mi

lieuhygiëne van 3 december 1981, DG Vgz/GMI, nr. 123201;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 1, eerste lid, onder b, van het Besluit van 18 oktober 1976 (Stb. 
1976, 512)1 wordt gelezen:

«ingevolge de Veiligheidswet 1934 (Stb. 1934, 352) erkende bedrijfsge
neeskundige diensten en de Rijks Geneeskundige Dienst, voor wat betreft 
door Onze Minister aangewezen middelen;».

ARTIKEL II

' Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 18 
maart 1980, Stb. 176.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
'n artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
°P de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 9 december 1981
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 
M. Gardeniers-Berendsen

Uitgegeven de zesentwintigste januari 1982

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1981 821 1



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Ingevolge artikel 6, derde lid, van de Opiumwet (Stb. 1976,425) zijn de in 
artikel 2, eerste lid, van die wet gestelde verboden voor wat betreft het ver
strekken, het aanwezig hebben en het vervoeren van door Onze Minister 
aangewezen middelen niet van toepassing op de in artikel 1, eerste lid, van 
het Besluit van 18 oktober 1976 (Stb. 1976,512) aangewezen instellingen.

Met het oog op de bedrijfsgeneeskundige activiteiten van de Rijks Genees 
kundige Dienst is het van belang dat de vorenbedoelde verboden ook niet 
van toepassing zijn op deze dienst. Voorgesteld wordt derhalve de Rijks Ge
neeskundige Dienst op basis van artikel 6, derde lid, van de Opiumwet aan te 
wijzen; hiertoe strekt het onderhavige ontwerp.

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,
M. Gardeniers-Berendsen

Staatsblad 1981 821 2


	Stb-1981-821



